
Čj.: MULA 34891/2023 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh: 0 
Skartační znak: 56.18 S5 
 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 
1. Objednatelem 
Název právnické osoby: Město Lanškroun 
IČ: 00279102 
Sídlo: nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
Zastoupené: Mgr. Radimem Vetchým, starostou města 
 
(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
2. Zhotovitelem 
Jméno, příjmení: Gennadij Alexandrov 
Datum narození: 06.09.1949 
Bydliště: Lom 1013/7, 289 22 Lysá nad Labem 
 
(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

I. Předmět smlouvy 
(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele 

dílo, kterým je vlastní návrh a ruční vyhotovení 150 ks PF 2024 s motivem města Lanškroun a jeho 

významné osobnosti (dále jen „Dílo“). 
(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. II této 

smlouvy. 
 

II. Cena Díla a způsob její úhrady 
(1) Cena Díla byla stranami smlouvy dohodnuta  ve výši 7.500 Kč. Tato cena je konečná a nejvýše 

přípustná. 
(2) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena na účet Zhotovitele č. 130426229/0300 vedený u 

Československé obchodní banky, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, v němž došlo k předání a 

převzetí Díla. 
 

III. Doba a místo plnění 
(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat ho Objednateli nejpozději do 10.12.2023. 
(2) Místem plnění je sídlo Zhotovitele. 
(3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, popř. nebude odpovídat 



zadání Objednatele, sepíší strany protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich 

odstranění. Objednatel není povinen převzít dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků 

na náklad Zhotovitele 
 

IV. Práva a povinnosti stran 
(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí podle pokynů Objednatele tak, aby mohlo být 

předáno Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 
 (2) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem. 
 

V. Smluvní pokuty 
(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0.1 % z ceny Díla za každý den 
prodlení s dokončením a předáním Díla v termínu podle čl. III této smlouvy. 
(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla dle článku II. 

odst. 1 za každý den prodlení s platbou ceny Díla. 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 
(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze stran 

obdrží po jednom. 
(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
(4) Potvrzuje se podle ust. § 41 z.č. 128/2000 Sb. o obcích, že Zhotovitel byl vybrán v souladu se 
„Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun“ schválenou 

usnesením Rady města Lanškroun č. 199/RM/2023 ze dne 03.05.2023. 
(5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, vážné a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 
 
 
V ……………… dne ………………    V ……………… dne ……………… 
 
 
 
…………………………………………    ………………………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 


